
Dette dokumentet inneholder:

• Overordnet innføring i Åpenhetsloven og Dalen Meka-
niske sin forpliktelse til åpenhet og ansvarlighet

• Selskapets menneskerettighetspolitikk og etiske ret-
ningslinjer

• Relevante sertifiseringer

• Rutiner for vurdering av leverandører og samarbeids-
partnere

• Gjennomføring av risikoanalyser 



I samsvar med Åpenhetsloven er det en plikt for Dalen Mekaniske Produksjon  å aktivt hånd-
tere åpenhet. Dalen Mekaniske har spesialisert seg på effektiv produksjon ved hjelp av mo-
derne verktøymaskiner og robotisert håndtering, og vi har lang tradisjon for innovasjon og 
omstilling fra 1972. I 2024 består Dalen Mekaniske av tre avdelinger, hovedkontor på Dalen, 
en avdeling på Notodden, og en avdeling på Moland i Fyresdal.

Om Dalen Mekaniske

Dalen Mekaniske er en aktør innen maskineringsbransjen med operasjoner i Norge, Telemark. 
Bedriften har 50 ansatte fordelt på tre avdelinger: Dalen, Notodden og Fyresdal. Flestepar-
ten av leverandørene til Dalen Mekaniske befinner seg i Norge og Europa, med under 5% av 
innkjøpene i 2023 fra utenfor Europa. Dalen Mekaniske har etablert et tverrfaglig team be-
stående av produksjonsledelse fra hver avdeling, KHMS-sjef, innkjøps- og logistikksjef, samt 
administrasjonssjef. Teamet ledes av en ansvarlig for menneskerettigheter og arbeidsforhold. 

Med tre spesialiserte avdelinger er Dalen Mekaniske en totalleverandør av maskineringstje-
nester. Vår kjernevirksomhet er serieproduksjon av elektrisk førende koblinger og komponen-
ter, men vi kan også tilby mindre serier, og prototyping i samarbeid med kunder. I tillegg til 
kjernevirksomheten bruker vi samme produksjonskompetanse for å produsere deler til blant 
annet infrastruktur og forsvar. Til infrastruktur produserer vi sykkelstativ, stativ til billadere, 
benker, skiltstativ og togstoler med mer. Til forsvar leverer vi blant annet adaptere, rails, platt-
former, stativ og braketter. I tillegg også noe sykehusmateriell og landbruksutstyr.

      
      
	 	 	 	 	 	 Sertifiseringer 
 
Dalen Mekaniske Produksjon er stolt av å være ISO 9001 og 14001 sertifisert. Vi forplikter oss 
til ansvarlig atferd innen miljø, HMS, produkter og valg av leverandører. Anerkjennelsen av vårt 
ansvar for å respektere menneskerettighetene er tydelig, og vi har forpliktet oss til å imple-
mentere FNs ”Bill of Human Rights” i selskapets virke. Vi overholder regelverket og respekterer 
menneskerettighetene. Dalen Mekaniske tolererer ikke diskriminering eller trakassering, hver-
ken internt i selskapet eller i vår leverandørkjede. Vi samarbeider kun med leverandører som 
følger de samme reglene og lover som oss. 
 
     
     Menneskerettighetspolitikk 

Dalen Mekaniske har utarbeidet en rapport om metode og prosess for aktsomhetsvurderinger.
Denne rapporten har som formål å beskrive metodene og prosessene som brukes av 

Dalen Mekaniske for å gjennomføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven. Rap-
porten dekker bedriftens innsats for å identifisere, vurdere og håndtere risikoer knyttet til men-
neskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre leverandørkjeder. Rapporten skal oppda-
teres årlig før 30. juni.

Organisasjonskart
 
    

    

	 	 	 	 Leverandører	og	samarbeidspartnere

Vi kartlegger alle ledd i våre leverandørkjeder gjennom detaljert dokumentasjon og regelmes-
sig oppdatering av våre leverandørdata. Vi har utviklet interne policyer og retningslinjer basert 
på internasjonale standarder og FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettig-
heter. Disse policyene er kommunisert til alle våre leverandører.
Vi samler inn data om våre leverandører og forretningspartnere, inkludert informasjon om 
deres arbeidsforhold, menneskerettighetspraksis og eventuelle tidligere brudd. Dette inkluderer 
bruk av spørreskjemaer, intervjuer og tredjepartsrapporter.

     
	 	 	 	 	 	 		Risikoanalyse

Dalen Mekaniske analyserer risikoene ved hjelp av en systematisk tilnærming. Dette inkluderer 
å identifisere geografiske områder med høy risiko, sektorer med kjente utfordringer, og spesi-
fikke leverandører med tidligere brudd. 



Risikofaktorer som vurderes inkluderer arbeidsforhold, barnearbeid, tvangsarbeid og diskrimi-
nering.

Vi bruker data fra ourworldindata.org og risikovurderingsverktøy som kartlegger og klassifise-
rer risiko basert på sannsynlighet og potensielle konsekvenser. Resultatene av risikovurderin-
gene dokumenteres og oppdateres jevnlig.

Hovedfokuset i denne analysen er våre største leverandører. Risikoanalyse er gjennomført ut 
fra vår kunnskap, ved nettsøk, samt skriftlig og muntlig kommunikasjon. Der det ikke finnes 
offentliggjøring på nett, eller annen informasjon, sendes en "Code of Conduct" for signering.

Dalen Mekaniske fordeler leverandørene i tre grupper:
• Gruppe A: Lav risiko
• Gruppe B: Medium risiko
• Gruppe C: Høy risiko

Etter gjennomgangen av våre leverandører i 2024, har vi ikke identifisert faktiske negative kon-
sekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser. Vi har ikke avdekket at noen av de 
analyserte leverandørene bryter med OECD's retningslinjer for menneskerettigheter og ansten-
dige arbeidsforhold.

Vi dokumenterer og rapporterer funn og tiltak både internt i virksomheten og eksternt i hen-
hold til åpenhetsloven. Årlige rapporter er tilgjengelige for allmennheten på vår nettside.
Vi opprettholder en åpen dialog med leverandører og forretningspartnere for å sikre forståelse 
og etterlevelse av våre krav. Vi oppfyller vår plikt til å gi informasjon, og eventuelle henvendel-
ser kan sendes til Dalen Mekaniske på e-postadressen: post@dalen-mekaniske.no.


